
Veränderung Entgelte  bei Verschiebung Verteilungskriterien + erhöhter  Eigenkapitalverzinsung 

aktuelle Verteilung Schmutzwasserkosten 

Gesamtmehrbelastungen

2020

50 % / 50 % 45 % / 55  % 40 % / 60 % 50 % / 50 % 45 % / 55  % 40 % /60 % 50 % / 50 % 45 % / 55  % 40% / 60  % 

Jahresentgelt 299,10 338,80 343,00 338,10 342,60 346,10 341,20 351,70 346,80 341,90

Mehrbelastung insgesamt 39,70 43,90 39,00 43,50 47,00 42,10 52,60 47,70 42,80

351,64 396,48 405,52 403,04 400,96 409,30 406,82 412,48 410,00 407,52

Mehrbelastung insgesamt 44,84 53,88 51,40 49,32 57,66 55,18 60,84 58,36 55,88

Jahresentgelt 414,60 476,00 467,60 449,40 481,20 471,40 453,20 491,00 472,80 454,60

Mehrbelastung insgesamt 61,40 53,00 34,80 66,60 56,80 38,60 76,40 58,20 40,00

Jahresentgelt 467,14 533,68 530,12 514,34 539,56 534,60 518,82 551,78 536,00 520,22

Mehrbelastung insgesamt 66,54 62,98 47,20 72,42 67,46 51,68 84,64 68,86 53,08

Jahresentgelt 421,50 471,10 486,50 485,10 478,60 442,42 439,94 493,30 494,00 494,70

Mehrbelastung insgesamt 49,60 65,00 63,60 57,10 20,92 18,44 71,80 72,50 73,20

Jahresentgelt 537,00 606,20 609,00 592,20 617,20 618,60 606,00 632,60 620,00 607,40

Mehrbelastung insgesamt 69,20 72,00 55,20 80,20 81,60 69,00 95,60 83,00 70,40

aktuelle Entgelte

Kalkulationsprognose 2021 einschl. Veränderung Verteilungskriterien mit  Eigenkapitalverzinsung 

Eigenkapitalverzinsung vom Eigenkapital zum 31.12.2019  von 6.346.164,00 €

bei EK 2 % = 126.900,00 € bei 2,5 % = 158.600,00 € bei 3 %  = 190.300,00 €

Mehrbelastung 4 Personen Haushalt   770   m
2 
Grundstücksgröße (Durchschnittsgröße lt. Statistik 2019)  

Mehrbelastung 2 Personen Haushalt   1000  m
2 
Grundstücksgröße 

Mehrbelastung 4 Personen Haushalt   1000  m
2 
Grundstücksgröße 

Mehrbelastung 2 Personen Haushalt  / 600  m
2  

Grundstücksgröße 

Mehrbelastung 2 Personen Haushalt   770  m
2 
Grundstücksgröße (Durchschnittsgröße lt. Statistik 2019)  

Mehrbelastung 4 Personen Haushalt  / 600  m
2  

Grundstücksgröße 
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